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artikel 40 RvO vragen zendmast KPN

Geachte heer, mevrouw,

Op woensdag 25 april 2018 heeft u vragen gesteld over zendmast van KPN. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Graag ontvangen wij een korte toelichting op wat hier precies is voorgevallen, waarom u tot dit besluit bent gekomen, de afwegingen etc en of u zich hierin juridisch hebt laten bijstaan door een advieskantoor/advocatenkantoor?

Antwoord 1
Op 18 januari jl. is de zendmast aan de Hoge Duin en Daalseweg 21 omgewaaid. Om te voorkomen dat de mensen uit het dekkingsgebied niet naar bijvoorbeeld het noodnummer konden bellen, is de mast provisorisch weer opgebouwd. Dit is echter wel tot een lagere hoogte dan voorheen. Volledige reparatie is niet mogelijk, omdat de locatie niet met groot materieel bereikbaar is. De vraag is ook hoelang deze constructie houdt.
De dekking is nu nog steeds niet goed. Op veel locaties is er binnenshuis niet of nauwelijks mobiel bereik en ook buitenshuis is het bereik gebrekkig.
De mast op de Hoge Duin en Daalseweg 21, waar KPN nu gebruik van maakt (de mast is van radiokerk Bloemendaal), moet per 1 januari 2019 worden verwijderd. KPN en de gemeente zijn al langere tijd aan het kijken naar een nieuwe geschikte locatie. Door het omwaaien van de mast was er (extra) haast geboden bij het vinden van een nieuwe plek. Eén en ander was aanleiding voor KPN om een tijdelijke vergunning aan te vragen. Deze is zoals bekend verleend. Hierbij is geen advies ingewonnen bij een advieskantoor of advocatenkantoor.

Vraag 2
Bent u benaderd door KPN of andere providers? Wat is er precies afgesproken. Kunt u de gespreksverslagen/notulen of briefwisseling aan ons toesturen?
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Antwoord 2
Voor de permanente locatie zijn wij benaderd door KPN. Daarover zijn wij al geruime tijd in overleg.
(Het blijkt niet eenvoudig een passende locatie te vinden.) Dit betreft een vooroverleg tussen KPN en de gemeente. Hiervan zijn geen gespreksverslagen/notulen.
Voor de tijdelijke locatie is er vooroverleg geweest met de gemeente. Hiervan zijn geen gesprekverslagen/notulen aanwezig.
We beschikken wel over mailwisseling, die u kunt inzien.

Vraag 3

Wat is er afgesproken tijdens de informatie avond, zie hieronder? Kunt u het verslag van die avond aan ons toesturen?

Antwoord 3
Op 24 april jl. is er een informatieavond geweest. Hier hebben het Antennebureau en KPN een presentatie gegeven. Hierbij is er onder andere ingegaan op de op noodzaak van de vergunning en de beoordelingen qua bereik en stralingseffecten. Tevens heeft de gemeente de procedure toegelicht. Er is nu sprake van een tijdelijke vergunning en een definitieve plek moet nog gevonden worden. Aan de aanwezigen is gevraagd om een groep te vormen om mee te denken over de definitieve locatie.
Vanuit de tegenstanders werd er verzocht een week te wachten met de plaatsing van de tijdelijke mast om tot een plek te komen waarin iedereen zich zou kunnen vinden. Over dit laatste zijn geen toezeggingen gedaan. Uitdrukkelijk is aangegeven dat de vergunning voor de tijdelijke zendmast is afgegeven en dus kan worden benut.
Het verslag wordt spoedig nagezonden.

Vraag 4
Hoe is het participatieproces tot nu toe verlopen? Hoe hebt u belanghebbenden tijdig en correct geïnformeerd?

Antwoord 4
Het betreft hier een tijdelijke vergunning, welke via de reguliere procedure is vergund. De wet verplicht ons niet om bij reguliere procedures vooraf zienswijzen te vragen. Dit is ook niet gebruikelijk.
Wanneer er een aanvraag ligt, hebben wij in eerste instantie 8 weken om te beslissen. Op het moment dat er niet tijdig wordt beslist, ontstaat er een vergunning van rechtswege.
Bij het zoeken van de beste locatie voor de definitieve mast zal een participatietraject worden gevolgd.

Vraag 5
Bent u bereid tegemoet te komen aan de bezwaren die tot nu toe zijn gerezen of gaat u meteen de procedure in?

Antwoord 5
De vergunning is van kracht en hieraan mag vergunninghouder uitvoer geven. De bezwaren worden behandeld door de Bezwaarschriftencommissie.

Vraag 6
Betaalt KPN een vergoeding aan de gemeente?

Antwoord 6
Ja, KPN moet een vergoeding betalen aan de gemeente.
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Vraag 7
Hoe zit het met die andere zendmast waarvan wordt gezegd dat die weer overeind staat, wie is de beheerder/eigenaar daarvan en wat gebeurt daarmee?

Antwoord 7
Zie antwoord 1

Met vriendelijke groet;'
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

, secretaris.

